INDICAÇÃO Nº
298
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social a liberação de recursos financeiros para a Apae de Rancharia realizar reforma do imóvel (troca de telhas e calhas).
JUSTIFICATIVA

Por meio de ofício encaminhado peça presidência da entidade, fui informado da necessidade urgente da Apae realizar no prédio que faz atendimentos, doado pela prefeitura, a substituição das telhas e calhas, pois há muitas goteiras na sala de atendimento e, por consequência existe a proliferação do mofo, o qual traz sérios problemas à saúde dos funcionários e pacientes.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1306557 070316 1331